

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1902. Första Kammaren. N:o 5.

Måndagen den 27 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Justerades protokollet för den 20 i denna månad.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet nedannämnda, den 25 innevarande månad väckta och samma dag bordlagda motioner:
n:o 10, af friherre *Alströmer*, med förslag till ändrad lydelse af § 25 i förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd den 21 mars 1862, samt

n:o 11, af herr *Bondesson*, angående skrifvelse till Konungen i fråga om vissa ändringar i konkurslagen.

Föredrogs och lades till handlingarna statsutskottets den 25 innevarande januari bordlagda memorial n:o 1, med de till innevarande Riksdag afgifna berättelser dels af fullmäktige i riksgäldskontoret angående riksgäldskontorets ställning och förvaltning samt dels af fullmäktige i riksbanken och riksgäldskontoret angående det dem lemnade uppdrag i fråga om uppförande å Helgeandsholmen af nya byggnader för Riksdagen och riksbanken.

Föredrogs och lades till handlingarna bankoutskottets den 25 i denna månad bordlagda memorial n:o 1, med öfverlemnande af fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet afgifna berättelse.

Anmäldes och bordlades följande motioner:

n:o 12, af herr *af Burén*, om anslag för bildande af stats-skogar;

n:o 13, af *densamme*, om vidtagande af åtgärder för bildande af allmänningsskogar;

n:o 14, af *densamme*, angående tull å fotografikameror;

n:o 15, af herrar *af Ekenstam* och *Åkerberg*, angående skrifvelse till Konungen med begäran om revision af lagstiftningen angående lega af jord på landet och dermed sammanhängande författningar;

n:o 16, af herr *Ostberg*, angående tull å brukade och slitna säckar;

n:o 17, af herr *Unger*, med förslag dels till lag, innefattande särskilda bestämmelser i afseende å vissa bolag, dels till lag angående ändring af vissa paragrafer i lagen om aktiebolag den 28 juni 1895;

n:o 18, af herr *Sjöcrona* m. fl., angående skrifvelse till Konungen i fråga om inrättande af ett landsarkiv i Göteborg;

n:o 19, af herr *Lithander* m. fl., om anslag till bildande af en lånefond för torfindustriens understödjande;

n:o 20, af herr *Pettersson*, angående förbättrad aflöning åt vissa lokaltelefonister i telegrafverkets tjänst m. m.;

n:o 21, af herr *Ljungberg* m. fl., angående skrifvelse till Konungen i fråga om inrättande af ett statslotteri;

n:o 22, af herr *Ekdahl*, angående tull å brukade och slitna säckar; samt

n:o 23, af herr *Wieselgren* m. fl., om anslag till det frivilliga skytteväsendets befrämjande.

Ledighet från riksdagsgörömlånen beviljades herr *Nordenfalk* under 14 dagar från innevarande dag.

Justerades tre protokollsutdrag för detta sammanträde.

Herr talmannen tillkännagaf, att anslag före kl. 2 e. m. utfärdats till sammanträdets fortsättande kl. 7 på aftonen.

Kammaren åtskildes kl. 2,25 e. m.

In fidem

A. v. Krusenstjerna.

Måndagen den 27 januari e. m.

Kammaren sammanträdde kl. 7 e. m.; och dess förhandlingar leddes af herr vice talmannen.

Aflemnades följande motioner:

n:o 24, af herrar *af Ekenstam* och *Walin*, angående ökning af föreslagen lön till konsistorienotarierna i Kalmar och Visby;

n:o 25, af herr *Söderberg*, om tull på ägg; och

n:o 26, af herr *Tillberg*, angående skrifvelse till Konungen i fråga om meddelande af lagbestämmelser beträffande rätt att inför domstolar och andra myndigheter företräda bolag och vissa föreningar.

Ledighet från riksdagsgörömaLEN beviljades herr *Bergström* under 14 dagar från och med den 31 innevarande månad.

Kammaren åtskildes kl. 7,10 e. m.

In fidem

A. v. Krusenstjerna.

Onsdagen den 29 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 1,30 e. m.

Justerades protokollet för den 22 i denna månad.

Anmälades och bordlades lagutskottets utlåtande n:o 1, i anledning af verkställd granskning af justitieombudsmannens embetsförvaltning.

Företogs val af fem ledamöter i Riksdagens särskilda utskott för behandling af Kongl. Maj:ts propositioner n:is 9 och 10; och befunnos, efter valförrättningens slut, dertill hafva blifvit utsedde:

herr <i>Berlin</i>	med 88 röster
» <i>Svedelius</i>	» 87 »
» <i>Tamm, Per Gustaf</i>	» 87 »
» <i>Tham, Vollrath H. S.</i>	» 87 »
grefve <i>Hamilton</i>	» 82 »

Företogs val af fyra suppleanter i Riksdagens förenämnda särskilda utskott; och befunnos, efter valförrättningens slut, dertill hafva blifvit utsedde:

herr <i>Hummel</i>	med 67 röster
» <i>Andersson, Axel Gustaf</i>	» 60 »
» <i>Lundberg</i>	» 59 »
» <i>Bergström</i>	» 57 »

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda den 27 innevarande januari bordlagda motioner:

n:o 12, af herr *af Burén*, om anslag för bildande af statskogor; och

n:o 13, af *densamme*, om vidtagande af åtgärder för bildande af allmänningsskogar.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den af herr *af Burén* den 27 i denna månad väckta och då bordlagda motionen, n:o 14, angående tull å fotografikameror.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet den af herrar *Ekenstam* och *Åkerberg* den 27 innevarande månad afgifna och samma dag bordlagda motionen, n:o 15, angående skrivelse till Konungen med begäran om revision af lagstiftningen angående lega af jord på landet och dermed sammanhängande författningar.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet herr *Östbergs* den 27 i denna månad bordlagda motion, n:o 16, angående tull å brukade och slitna säckar.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet herr *Ungers* den 27 innevarande månad bordlagda motion, n:o 17, med förslag *dels* till lag, innefattande särskilda bestämmelser i afseende å vissa bolag, *dels* till lag angående ändring af vissa paragrafer i lagen om aktiebolag den 28 juni 1895.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet följande den 27 i denna månad väckta och samma dag bordlagda motioner:

- n:o 18, af herr *Sjöcrona* m. fl., angående skrivelse till Konungen i fråga om inrättande af ett landsarkiv i Göteborg;
- n:o 19, af herr *Lithander* m. fl., om anslag till bildande af en länefond för torfindustriens understödjande;
- n:o 20, af herr *Pettersson*, angående förbättrad aflöning åt vissa lokaltelefonister i telegrafverkets tjänst m. m.; och
- n:o 21, af herr *Ljungberg* m. fl., angående skrivelse till Konungen i fråga om inrättande af ett statslotteri.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet herr *Ekdahls*

den 27 i denna månad bordlagda motion, n:o 22, angående tull å brukade och slitna säckar.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda den 27 innevarande månad bordlagda motioner:

n:o 23, af herr *Wieselgren* m. fl., om anslag till det frivilliga skytteväsendets befrämjande; och

n:o 24, af herrar *af Ekenstam* och *Walin*, angående ökning af föreslagen lön till konsistorienotarierna i Kalmar och Visby.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet herr *Söderbergs* den 27 innevarande januari bordlagda motion, n:o 25, om tull på ägg.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet herr *Tillbergs* den 27 innevarande månad bordlagda motion, n:o 26, angående skrifvelse till Konungen i fråga om meddelande af lagbestämmelser beträffande rätt att inför domstolar och andra myndigheter företräda bolag och vissa föreningar.

Herr talmannen yttrade, att till behandling af tillfälligt utskott hänvisats endast den af herr *Åkerman* afgifna motionen, n:o 4, angående skrifvelse till Konungen i fråga om flottningsstadgans ändring för nyttiggörande af rensnings- och affallsvirke i de norrländska länen.

På derom gjord proposition beslöts, att ifrågavarande motion skulle behandlas af ett tillfälligt utskott, bestående af fem ledamöter med två suppleanter.

På framställning af herr talmannen beslöts vidare, att val af ledamöter och suppleanter i detta utskott skulle företagas vid kammarrens sammanträde nästa lördag.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades:

grefve <i>Posse</i>	under 14 dagar från innevarande dag,
herr <i>Paulson</i>	» » » » den 30 innevarande januari,
» <i>Sjöcrona</i>	» » » » och med den 31 » »

herr *Törner* under 14 dagar från och med den 1 nästkom. februari,
 friherre *Alströmer* » 3 veckor » » » » 31 innev. januari,
 herr *Jeppsson* » » » » » » » 1 nästkom. februari,
 » *Rydberg* » » » » » » » 3 » »
 » *af Ekenstam* från och med den 31 i denna månad till och med
 den 14 nästkommande februari,
 » *Rylander* » » » » 3 t. o. m. den 22 » »

Justerades tre protokollsutdrag för detta sammanträde, hvar-
 efter kammaren åtskildes kl. 2,09 e. m.

In fidem
A v. Krusenstjerna.